
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 
 

 

1

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Pró-Reitoria de Administração e Infraestrutura 
 
 

PORTARIA Nº 055/PROAD/INFRA/UFFS/ 2011 

 

 
O Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura no uso de suas atribuições e tendo 
em vista a delegação de competência do Magnífico Reitor através da Portaria nº 
354/GR/UFFS/2010, de 30/08/2010, publicada no Boletim Oficial da UFFS na 
mesma data, resolve: 

Art. 1º - INSTITUIR Comissão de Fiscalização e Acompanhamento dos serviços 
prestados pela empresa EXATTA ENGENHARIA LTDA ME, no campus da 
UFFS em Chapecó/SC, Processo 23205.000880/2010-01, Contrato nº 009/2011. 

Art. 2º - DESIGNAR como Presidente da Comissão de Fiscalização e 
Acompanhamento o servidor Paulo Roberto Pinto da Luz, Secretário de Obras, 
SIAPE 1160524, CPF 290.274.979-15. 

Art. 3º - DESIGNAR como Membros da Comissão de Fiscalização e 
Acompanhamento os seguintes servidores: 

1. Canisio Roque Schmidt, Engenheiro Civil, SIAPE 1770040, CPF 

286.548.700-87 

2. Wellington Tischer, Arquiteto, SIAPE 1639163, CPF 033.144.779-70 

3. Silvio Antonio Teston, Engenheiro Eletricista, SIAPE 1762435, CPF 

047.133.139-20 

4. Rafael Griebeler, Assistente em Administração, SIAPE 1771943, CPF 

042.156.659-06 

5. Arlindo Cristiano Felippe, Professor, SIAPE 2643731, CPF 034.304.789-

60 

6. Rosiane Berenice Nicoloso Denardin, Professora, SIAPE 1837747, CPF 

677.709.160-20 

7. Ederson Nascimento, Professor, SIAPE 1837478, CPF 037.693.639-81 

8. Andreia Fortes Ribeiro, Professora, SIAPE 1836820, CPF 047.507.297-95 

9. Leandro Bassani, Professor, SIAPE 1772183, CPF 702.678.390-49 

 
Chapecó - SC, 15 de Abril de 2011. 

 
 

Prof. Rogério Cid Bastos 
Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura 


